П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

                   27.04.2024 года                                                         № 86

О внесении изменений в Положение о

доплате к пенсии лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления

Никольского муниципального округа,

утвержденное решением Представительного

Собрания Никольского муниципального

округа от 14 декабря 2023 года №67

В целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в поселениях, существовавших до преобразования

Никольского муниципального района в округ, Представительное Собрание

Никольского муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о доплате к пенсии лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского

муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания

Никольского муниципального округа от 14 декабря 2023 года №67, следующие

изменения:

1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. За лицами, замещавшими должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Никольского муниципального района и входящих в

состав Никольского муниципального района поселений до его преобразования в

Никольский округ в соответствии с Законом №5359-ОЗ и по состоянию на

31 декабря 2023 года получающими доплату к пенсии, сохраняется право на

получение доплаты к пенсии в ранее установленных размерах.»;

1.2. пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если размер доплаты к пенсии лиц, указанных в пункте 1.4

настоящего Положения, превышает размер доплаты к пенсии, замещавших

аналогичные должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления округа, с учетом процента увеличения должностных окладов,

пересчет размера месячной доплаты к пенсии лиц, указанных в пункте 1.4

настоящего Положения, не осуществляется.»;

1.3. пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

2

«3.15. Выплата установленной доплаты к пенсии производится путем

ежемесячного зачисления положенной к выплате суммы на банковский счет ее

получателя в кредитной организации:

а) впервые – не позднее последнего числа месяца, следующего за месяцем

принятия администрации округа распоряжения об установлении доплаты к пенсии;

б) в последующем – за текущий месяц не позднее последнего числа текущего

месяца.

При изменении номера счета получателя доплаты к пенсии выплата доплаты

к пенсии переводится по личному заявлению получателя на его банковский счет в

кредитной организации, указанный в соответствующем заявлении.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, подлежит

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Представительного Собрания

Никольского муниципального

округа Вологодской области

_________________ О.Н. Баданина

Глава Никольского муниципального

округа Вологодской области

______________________ В.В. Панов